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Sesion Virtual

HORA INICIO 11:30 AM

HORA FINALIZACION: 06:00 PM

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO ‘

Nombre Cargo ‘ Entidad Calidad Asistencia y Voto ‘
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Principal Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Viciﬁ;ﬁ:zgﬁ de FINDETER Principal Virtual
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Principal Virtual
Wilson Javier Rojas Moreno Director Administrativo SENA Principal Virtual

y Financiero

Victor Daniel Guevara Cardona Coorggﬁ?a%r“%;u dpo de SENA Principal Virtual
Yaneth Ruth Lépez Chaparro Coordi$:ggrreﬁ;upo de SENA Principal Virtual

Nombre

SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

Cargo

Entidad

Asistencia

Ana Gabriela Dionicio L Profesional Especializado BBVA AM Virtual
INVITADOS ‘
Nombre Cargo Entidad Asistencia ‘
Técnico Especialista con Funciones de
Ivan Alirio Ramirez Rusinque Coordinador de Contratacion Derivada y de FINDETER Virtual
Liquidaciones
Juan Carlos Mufioz Ortiz Asesor de Secretaria General FINDETER Virtual
Wilmar Enrique SepuUlveda Gerente de Infraestructura FINDETER Virtual
Margarita Gutiérrez Gomez Direclora dg Pla_n cacion de FINDETER Virtual
Negocios Fiduciarios
Edimer Esneyder Franco Asesor de Planeacion de la Direccion de FINDETER Virtual
Planeacién de Negocios Fiduciarios
Leonardo Alfonso Martinez Supervisor del programa - Gerencia de FINDETER Virtual
Infraestructura
Profesional de la Coordinacién de
Sonia Magaly Sanchez Cuevas Contratacion Derivada y Liquidaciones de la FINDETER Virtual
Direccion de Contratacion
Angela Pérez Guacaneme Abogada Senior BBVA AM Virtual
Jeison Jair Franco Profesional BBVA AM Virtual
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ORDEN DEL DIA

A. Verificacion del quérum.
B. Lecturay aprobacion del orden del dia.

1. Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria No. PAF-SENA-C-012-2021 cuyo objeto es CONTRATAR
LA “REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y ELABORACION DE
ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA EL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS
DEL GRUPO 1: CONFORMADO POR EL CENTRO DE DISENO Y METROLOGIA - COMPLEJO PALOQUEMAO - TORRE
ORIENTAL UBICADO EN BOGOTA DC, CENTRO AGROPECUARIO BLOQUE 4 UBICADO EN POPAYAN Y CENTRO DE
INDUSTRIAS Y SERVICIOS BLOQUE 8 UBICADO EN VILLAVICENCIO”

C. Proposiciones y varios.

DESARROLLO ORDEN DEL DiA

A. VERIFICACION DEL QUORUM:

A las 11:30 de la Mafiana del dia 09 de junio de 2021, la funcionaria de BBVA Asset Management S.A., Ana Gabriela Dionicio, en su
calidad de Secretaria del Comité Fiduciario del PATRIMONIO ATONOMO FINDETER - SENA del contrato de fiducia mercantil 3-1-92579
de 2020 para el desarrollo del contrato interadministrativo No. CO1.PCCNTR.1482420 de 2020, convocé a Comité Fiduciario Virtual,
verificando que se cuenta con el quérum necesario para deliberar, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral
2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que establece (...) El Comité sesionara validamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus
miembros y sus decisiones seran tomadas por unanimidad.

B.1 APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION:

SOLICITUD: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria No. PAF-SENA-C-012-2021 cuyo objeto es CONTRATAR
LA “REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y ELABORACION DE
ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA EL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL
GRUPO 1: CONFORMADO POR EL CENTRO DE DISENO Y METROLOGIA - COMPLEJO PALOQUEMAO - TORRE ORIENTAL
UBICADO EN BOGOTA DC, CENTRO AGROPECUARIO BLOQUE 4 UBICADO EN POPAYAN Y CENTRO DE INDUSTRIAS Y
SERVICIOS BLOQUE 8 UBICADO EN VILLAVICENCIO”

BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA
REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA No. PAF-SENA-C-012-2021

PROGRAMA: REFORZAMIENTOS ESTRUCTURALES EN LAS SEDES PRIORIZADAS POR EL SENA

OBJETO: CONTRATAR LA “REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y
ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA EL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION
DE AREAS DEL GRUPO 1: CONFORMADO POR EL CENTRO DE DISENO Y METROLOGIA - COMPLEJO PALOQUEMAO - TORRE
ORIENTAL UBICADO EN BOGOTA DC, CENTRO AGROPECUARIO BLOQUE 4 UBICADO EN POPAYAN Y CENTRO DE INDUSTRIAS
Y SERVICIOS BLOQUE 8 UBICADO EN VILLAVICENCIO".

PLAZO DE EJECUCION: SEIS (06) MESES
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PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: SETECIENTOS CATORCE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO UN
PESOS M/CTE. ($714.557.101,00), Incluido IVA, y todos los costos, gastos, impuestos y contribuciones de orden nacional y local en que
deba incurrir el contratista para la ejecucidn del objeto contractual y honorarios.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA) CONTRATO DE FIDUCIA
MERCANTIL 3-1-92579 DE 2020 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 1482420 de 2020, numeral 4.5.10 EVALUACION Y
SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER seré la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera.
La evaluacioén de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion
respectivo, la Direccién de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-
SENA administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la
evaluacion efectuada.

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA seleccionaré al contratista y/o adjudicara el contrato
conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de
verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion
de Contratacién de FINDETER.”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el
orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en los informes de verificacién y de
evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccién de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 24 de mayo de 2021, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron siete (7) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

N° | PROPONENTE INTEGRANTES NITICC
- GERMAN ALFREDO BAZZANI PRADERE 792403072

! |CONSORCIODISENAR  I'{ACER DE COLOMBIA LTDA, B00028222-2
. |CONSORCIO W  SENA | WILLIAM CARDONA OLMOS 799584414
DISEFIOS 2021 WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS 300276460-1

H & M DISENO Y CONSTRUCCION SAS 9003624706

3 | GONSORCloREF 012 B 8 C DISENOS Y CONSTRUCCIONES LIMITADA _| 900241492-8

2 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 9004261657
5 AUGUSTO ACUFIA ARANGO 10082277-3

CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 5L SUCURSAL EN
3 ST 900512933-9
PROVECTOS Y GESTION DEL DESARROLLO
7 | CONSORCIO DISERIAR 2021 | SAS. , Sooopez12-1
ARNOLDD BERROCAL INGENIERIA SAS. 9002687918

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia 27 de mayo de 2021, se presentd en Comité de Contratacion No. 99, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

Pagina 3 de 11

1



Flndetel' ‘ B BVA PATRIMONIO AUT%xgzh:égFlNDETER - SENA

- Comité Fiduciario No. 15
Financiera del Desarrollo Asset Management SeSién Vlrtual 9 de junio 2021

Sociedad Fiduciaria

No. | NOMERE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECHNICA RESULTADO

1 CONSCORCIO DISERAR NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

2 EE%TSGRCIO W SENA DISENOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3 COMSORCIO REF 012 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

4 PROYECTISTAS ASOCIADOS 5AS | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA

5 AUGUSTO ACUNA ARANGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSULTORES DE INGEMIERIA|

i G211 SL SUCURSAL EM| NO CUMPLE CUMPLE CUMFLE NO HABILITADA
COLOMEILA

7 CONSORCIO DISENAR 2021 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 28 de mayo de 2021 hasta las 5:00 pm del 31 de mayo de 2021, los proponentes presentaron
documentos de subsanacién y observaciones al correo electrénico reforzamientoestructuralsena@findeter.gov.co, los cuales fueron
objeto de validacion para la consolidacién del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia dos (2) de junio de dos mil veintiuno (2021) se presento
ante el Comité de Contratacién No. 103, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES vy las
respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar el cual fue publicado el dos (02) de junio de 2021, con los siguientes
resultados:

No. | NOMERE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO

1 CONSORCIO DISENAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

2 SC?ZTSORCIO W SENA DISENOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3 CONSORCIO REF 012 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAEBILITADA

5 AUGUSTO ACURA ARANGO RECHAZADA *RECHAZADA
COMNSULTORES DE INGEMIERIA

G UGz21 SL SUCURSAL EM CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
COLOMELA

T COMSORCIO DISERAR 2021 CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA

(*) El proponente AUGUSTO ACUNA ARANGO, incurre en el conflicto de interés definido en el subnumeral 1.23.3 del numeral 1.23.
CONFLICTO DE INTERES, SUBCAPITULO | “GENERALIDADES’ CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES’, de los Términos de
Referencia, que establece “Cuando el proponente sea persona natural, juridica o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal
e inclusive socios en sociedades distintas de las andnimas abiertas que presenten propuestas para una interventoria o consultoria siendo
adjudicatario o ejecutando contratos de obra suscritos con Findeter o los patrimonios auténomos en los cuales Findeter funja como
Fideicomitente”.

Por lo anterior y atendiendo la certificacidén de concentracion de contratos emitida por la Fiduciaria Bogota con fecha 27 de mayo de 2021,
en la que reporta que el proponente es adjudicatario del contrato PAF-EUC-0-062-2017 el cual se encuentra vigente, incurre en las
siguientes causales de rechazo:

1.37.3 “Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal, se encuentre
incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucion y la Ley’.

1.37.9 “Cuando el proponente sea persona natural, juridica o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal e inclusive socios
en sociedades distintas de las anénimas abiertas que presenten propuestas para una interventoria o consultoria siendo adjudicatario o
gjecutando contratos de obra suscritos con Findeter o los patrimonios auténomos en los cuales Findeter funja como Fideicomitente”.

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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Mo PROPOMNMENTE Mumeral 2 1 4 de los Términos de Referencia
1 COMNSORCIO DISERAR N INCURRE EM CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 COMNSORCIO VW SEMA DISEMCS 2021 MO INCURRE EM COMCENTRACION DE COMTRATOS
3 COMSORCIO REF 012 O INCURRE EM CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS MO INCURRE EM CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 AUGUSTO ACURLA ARAMGO MO INCURRE EM COMCENTRACION DE COMTRATOS
COMSULTORES DE INGEMIERIA UG21 SL{NC INCURRE EM COMCENTRACION DE COMTRATOS
6 SUCURSAL Emr
COLOMEBELS _
rd COMNSORCIO DISERAR 2021 MO INCURRE EM COMCENTRACION DE COMTRATOS

Como resultado de la habilitacion de cinco (5) de los proponentes, se realizd la audiencia para la apertura de propuesta econémica Sobre
No. 2, el dia tres (03) de junio de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publico en esta misma fecha.

NOMEBRE DEL PROPOMNENTE JURIDICA FINANCIERA TECMICA RESULTADO

CONSORCIO DISENAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
E{ETSORCIO WoSENA DISENGCS) CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
COMNSORCIO REF 012 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
COMNSULTORES DE INGEMIERIiA]

UG21 SL SUCURSAL EmM CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

COLOMEBELA

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacion econdmica de conformidad con
lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Ill “Evaluacién y Calificacion
de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacion No. 105 y publicada el dia cuatro (04) de junio de dos mil veintiuno
(2021), asi:

Se establece en los Terminos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, SUBpAPiTULO [ll, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para
la evaluacién econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada
por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para
la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacién
sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econbmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”

5.1. De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO II DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las
propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos establecidos en los
mencionados Términos.

5.2. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el 4 de junio de 2021, es TRES MIL
SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS CON CUARENTA Y UN CENTAVOS ($3.657,41); en consecuencia, de acuerdo con los
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rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue el de MEDIA ARITMETICA
ALTA.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados, es el
siguiente:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenide
Orden segin Puntale Proponents Valor Propussta L b s
1 PROPONENTE 2: CONBORCIO W SENA DISEROS 2021 § 690.008.260,00 99,0211874 0,0000000 00,02118674
2 PROPONENTE 3: CONSORCIO REF 012 § 670.623.833,00 98.2008076 0,0000000 0B, 2805076
3 PROPONENTE 4: PROYECTISTAS ABOCIADOS SAS § 678,300.000,00 98,0001402 0,0000000 96,0081402
4 PROPONENTE 1: CONSORCIO DISERAR § 698.070.758,00 07,8221803 0,0000000 87,0221803
PROPONENTE 6: CONSULTORES DE INGENIERIA LG21 8L
L] SUCURSAL EN § 671.706.531,00 A7, 1675056 0,0000000 871678086
Obaervackon: Como resullado de la Evaluacion Econdmica, se bene en primer orden de al Ea2- W SENA DISEROS 2021 con un suniaje de B9.9211574 y un valor oferiado de § 690.905.260,00

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econoémicas que forman parte integral del mismo.

6.  Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia ocho (08) de junio de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual no se recibieron
observaciones.

7. Elevaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencién
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8.  De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentraciéon de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo |1 “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERQ’ Capitulo Il
“‘DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razon a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la
presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria La
Previsora S.A. y Findeter asi:

BBVA ASSET MANAGEMENT 5.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER SENA (3-1-92579), FINDETER DE CERO A
SIEMPRE (3-1-92756), FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-94958), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-94829)

FIDUAGRARIA §.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y

FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-94954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-94956), FINDETER CORMAGDALENA.
2021 (3-1-96164), FINDETER ~ NARIRO (3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534}, FINDETER ~ DEPORTE SAN ANDRES (3-1-97094), FINDETER ~ MALECON
RIO MOLINO (3-1-97276), FINDETER-DNP (3-1-97760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-97902),
FINDETER — CENTROS SACUDETE (3-1- 98118}, FINDETER — ANI (3-1- 98431 )

CERTIFICA:

1. Que en desarrollo de los contratos de fiducia mercantil suseritos entre la Financiera de Desarrollo Territorial
5.4~ Findeter y BBVA Asset Management 5.4 Socledad Fiduciaria las siguientes personas naturales y/o juridicas a la
n s

BENEFICIARIOS AEALES
T GERMAN ALFIEDD BAZZANI PRADERE |
CACAR TAMAYO PERALTA
RUBIO GUERRERS: MARIA FERRANDA
TAMAAYD BEAMAL NANESSA DEL s _|

TAMATQ BERNAL J0SE JUAN PABLO

CONSORCH DISERAR

HACER DE COLOMBSA LTDA, B00aEz2Z-

8 M GISERG ¥ CONSTRUCCION 545 U0IG2AT0-6_| H & M DISCAD ¥ COMSTRUCCON S5 | 8003624706
| consoaciomermz2 W8 € DISEAOS ¥ CONSTRUCCIONES UMITADA | B0D241492:3 BAE 14 OSORIO RICARDO ANRONID | 79635380
| COMAS MEIA RATAEL EBUARDS | 86053648
FRATECTISTAS Asecianas PROVECTISTAS ASOEWDOS SAS B00426155.7 PROVECTISTAS ASOICIADDS SAS BOOA26155.7
AUGUSTO ACLRA ARANGE. AUGUSTS ACURA ARANGO 100533773 | AUGUSTO ACURA ARANGO | 100922173 |
CONSULTORES DE INGEIERWA
‘CONSULTORES DF ISGENIERM UG21 5. CONSULTORES OF INGEMERIA UG21 51
UGELSLSUCURSAL EN SUCURSAL EN COLOMBIA uosLzNeS SUCURSAL EN COLDMBIA oas1
STy | |
PROVECTOS ¥ GESTION DL
PRAVECTOS ¥ GESTION DEL DESARROLLOS A5, | DODSORIIZA sosanz1a-
COMSONEIO DISERAR 2021 CLSARROLLD 5.4
| ARNOLDO BERROEAL mGENIERA S A5 | Suozesmaie

ARNOLOD BERRDCAL INGENIEAIA A5, | 5002697918

2. Que WILLIAM CARDONA OLMOS y WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS, integrantes del CONSORCIO SENA
PALOGUEMAD 2021, son adjudicatarios de la convocatoria No. PAF-SENA-C-011-2021

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL | MIT PERSONA.
Sagin O Serve) i L JURIDICA

w: W

. 08 4
WILD SOLUCAINES INTEGRALES A5

CONSORLIO TR
SO0Z7EA63-1 | WICO SOLUCIONES INTEGRALES 545 | 9002 76469-1

La presente Certificacién de No Concentracion para la Convacatoria No. PAF-SENA-C-012-2021 se expide por solicitud
de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A- FINDETER, a los tres (03) dias del mes de junio del afio dos mil
veintiune (2021)

Atentamente,

ANA GABRIELA DIONICIO LOZANO

Trust
BBVA Asset Management Sociedad Fiduciaria
Elabora: leison Jair Franco
Revisd: Ana Gabriela Dionicio

ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348.

INFORMA:

Que en desarrollo dal Controto de Fiducio Mercantil 3-1-94348 suscrito el dia 31 de diciembre d= 2020
enira LA FIMANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO 5.4, -FIDUAGRARIA S.A., s informa que, los personas Naturales y Juridicas
que se relacionan a cenfinuacién al 04 de junie de 202 1no fienen vincule coma bensficiarios de page y/e
alguna relacién contraciual con =l P.A. FINDETER AGUA SAN ANDRES.

N PROPONENTE INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
{Segin Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA

- - - GERMAN ALFREDO BAZZANI PRADERE 79240307-2

! CONSOREIC DISENAR HACER DE COLOMBIA LTDA. 8000282222

5 | COMSORCIC W SENA DISENOS 'WILLIAM CARDONA OLMOS 797584414

WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS 0027 6469-1

H & A DISERO Y CONSTRUCCHON 5AS
B & C DISERIOS Y CONSTRUCCIONES
LIMITADA

P00362470-6

k] CONSORCIO REF 012 002414929

4 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS | PROYECTISTAS ASOCIADOS S5AS | F00426155-7
5 AUGUSTO ACUNA ARANGO AUGUSTO ACUNA ARANGO 10092277-3
CONSULTORES OF INGENIERIA | cOnSULTORES DE INGENIERIA LG21 SL
& UG21 5LSUCURSAL EN SUCLIRSAL EN COLOMEIA F00512933-9
COLOMBIA

PROYECTOS Y GESTION DEL DESARRCLLO
7 CONSORCIO DISERAR 2021 005082121

ARNOLDO BERROCAL INGENIERIA 5 A5 F00269791-8

Cualquier duda o inguistud adicional favor comunicarla @ la Vicepresidencia Administracian de Megacios y

Operaciones a Diona Mabel Lozadn Virviescas - Jefe Administrocién de Magocios y Andrés Camilo Rubiono

Torres - Analistn Administracién de Negocios al ndmero falefénico SB020B0 extensién 9118, y 9105
2 , & via comeo slectrénica o, d 0.99v.59, Arukiano@fidusgraria.gev.ce.

Cordial Salude,

. ~
U digro NHAtapaa v
DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS

lsfa Adminisracién de Megacios

Elabars: Andrés Comilo Rubiano Reviss: Yaneth Santamaria
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En desamollo de los confratos de Fiducia Mercantl de Administracsdn y Pagos, suscritos entre La Financiera de Desamolle Temiborial

5.4~ FINDETER y Fiduciaria Bogotd 5.4 las siguientes parsonas naturales sgueriet

yio wigentes para jos programas de la Gerencia de Infrasssnuctura de FINDETEREquunmm(Equhsmhm Urbanes,
n Entomos Institucionakss w Cuburales)

Jomada Uinica- |

FIDUCLARIA BOGOTA 5.4
EN SU CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA DEL.
FIDEICOMISO— ASISTENCLA TECNICA FINDETER

PATRIMONIO AUTOMOMO

NIT 830.0:55.807-7

INFORMA QUE:

yio juridicas teren ks

ra Escolar, coratruccian i

y Programa da Agua para la Prosperidad:

ICHF & Irifr

coniratos ad)

FIDUAGRARIA §.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTGNOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS
COD. 39

INFORMA:

Que en desarrallo del Contrato de Fiducia Mercantil 3-1-96532 suscrito el dia 18 d

e enero de 2021 entre

LA FINANCIERA DE DESARRCLLO TERRITORIAL 5.A. FINDETER y LA SOCEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIC S.A. -FIDUAGRARIA S.A., se informa que, los personas Noturales y Juridicas

que se relacionan a continuacién al 04 de junio de 2021na fiznen vinculo como beneficiarios de paga y/a

o e,.'r- = alguna relacién contracteal con el P.A. FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS.
asoempnEEas | sazess | EORTONERTCS | P i o | PrOYECTET e O RO0E | ey | VR |1 PROPONENTE INTERESADO INDMDUAL O INTEGRENTE |  NIT PERSONA. |
AUGUSTO AL wooazzry | ECHIPAMIENTGS | PAF-ELC-O-062- CONSORCIO A 502097 | e || (Segtin Orden Acta da Cierre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
ARANGE. PLBLICOS 7 , CONSOROIO DISEAR GERMAN ALFREDO BAZZANI PRADERE 79240307-2
Die igual mansr las siguisndss personas neturales yo juridicas no Sensn contrstos vigentss pars los programas de |s Gerencia de § HACER DE COLOMBLA LTDA. 800028222.2
rmmwudaFImETEREquhmr\laﬂmu Urbanas Urbancs, Jamada Urica: Infraesinuciura Escalar, canssucaién |, | CONSORCIO W SENA DISENOS WILLIAM CARDONA OLMOS 799584414
infraesructura IGEF & ¥ Gulturates) y Programa de Agua para |a Prosperidad: WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS 002764691
H & MDISERO ¥ CONSTRUCCION 845 | 5003624706
Proponente NIT o
AN AL o PRADERE 3240 307 3 CONSORCIO REF 012 84 CDISEROS Y CONSTRUCEIONES | oo icn o
HACER DE COLOMBIA LTDA. 800.008 222 URITADA
’ﬂgﬁ TAMAYQ PER:;;:RNM .N;-*‘Wﬂ}:'“ 4 | PROYECTISTAS ASOCIADOS 5AS PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 500426155-7
TAMAYD BERMAL NANESSA DEL PILAR 101.5421.702 s cﬁ'liﬁxg;csuoﬁr?;:ikom ALIGUSTO MURA ARANGO 10092277:3
TAMAYO BERMNAL MOSE JUAN PABLO 1.032 385.393 CONSULTORES DE INGENIERIA UGZ1 5L
WILLIAM CARDONA OLMOS 75558 441 b UGZ1 5L SUCURSAL EN SUCURSAL EN COLOMBL 500512933.9
WIEH SOLUCIONES MTEGRALES SAS 400,275 469 COLOMSIA
H & M DISERG ¥ CONSTRUCCION S48 000,362 470 PROYECTOS ¥ GESTION DEL DESARROLLO
E & C DISENOS ¥ CONSTRUCCIONES LIMITADA 900.241.492 7| CONSORCIO DISERAR 2021 SAS. 7005082121
MEILA OSCRIC RICARDD ANTONID 78,665 950
i T . ARNOLDO BERROCAL INGENIERIASAS. | 5002697918
SCONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SL SUCURSAL EN 900512 953
COLOMBIA® 5 Cualquier duda o inquistud adicional faver comunicarla a la Vicepresidencia Administracién de Negecios y
PROYECTOS ¥ GESTION DEL DESARROLLO S AS. a00.508 212 ; ryiescas - inisirach ) : o Rubi
DL D BERROEAL MOEMIERA 200 265 751 Operaciones o Diana Mabel Lozada Virviescas - Jefe Administracian de Negocios y Andrés Comile Rubianc

“Informackin proporcionada por Findeter.

Tores - Analista Administracién de Negnc\os al nimera telefénico 5302080 extension 9118 y 9105, o via
cormeo electrénico a, dilozada@fi

El presente documenta es infermaltivo y 5= expide 8 soliciud da la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A- FINDETER,
aloa veintsiete (27) dias del mes de mayo da 2021; no comesponde & dana

requisitos habiltartes.

L]

Coondinador Unidad de Gestién Findetar

FIDUCIARIA BOGOTA 5.4, actuando en su calidad de wocera y administradora del PATRIMONIO AUTONOMO

FIDEICOMISO— ASISTENCIA TECHNICA FINDETER

N EEETE
]

para efectos de valdaclin 08 Cpdial Saludo,

’ \\‘ Y ‘: 20 (IIC\U
%%ﬁu‘h@%\:ﬂwm

Jefe Administracién de Negocios

ADE 10
NIT 8000963291

INFORMA QUE:

mw<mmwuwmmnmh@m*¢nmzwkumma

Contratacite de los sig . perscaas ‘o como

ddmmdmwbhfmlm Pablica No. PAF- smc-on 2021 adelantada
Desarrolle Territorial SA - FINDETER, la cusl teae como

objeco:
DE ESTUDSOS Y DESEROS

. [ — Basiie, mias
o o “CONTRATAR LA -u\nsmn. AJUSTE ¥ ACTUALIZACION
ENTREGADOS POR EL SENA. Y ELASORACION DE ESTUDIOS ¥ DISEROS COMPLEMENTARICS
" L SN P T AR TE M R LSO PARA EL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL ¥ REHABILITACION DE AREAS DEL GRUPO 1:
b . e et e o T AR B R oo ADO POR EL CENTRO DE DISESO ¥ METRO! PALOQUEMAQ -
TORRE ORIENTAL USICADO EM BOGOTA DC. CENTRO AGROFECUARIO SLOQUE 4 USICADO EN
L O SRR O B LRAR GORMLAR AL RIS SATTAN FRADERLD THAE30T-2 POPAYAN Y CENTRO DE mousru.u ¥ SERVICIOS BLOQUE 8 UBICADO EN VILEAVICENCIO.™,
al 02 de junio de 2021 yio en wn
HALTE O COL-DRAE, LTDA, BT RITE T Firdeter
F] ORI WA ) B, e WO WAL LA AT, T, AT 1 reeamaana | " ‘]’"""""""""7“’ R TR T A Ve " TR S |
aare - 1
T i g : |
] COMGORG0 RIF DLT T A ¥ ComETRLC T - CERMAN ASMDO SATTAIS SAADENE {_Fsaseacy.2
MACER OF COLOMBIA LTDA. . ®00038332-3
w1 . 3 1 2 OSCAR TAMAYO PERALTA L 246957
+ ] B0 GUERRT RO MAFRIA FTRNANDA ) | NO RIGISTRA
s A NCNETIOr AsDLEA S M SAVCAETIO SRS, MRANGO 1DOS33TT -8 TAMAYO SERANAL NANTSSA OCL PLAR 2013423702
1 1 | | TAMAYO BERNAL XOSE JUAN PABLO . 3032335393
] COAED ALK DSRAR 3538 RS TETOH ¥ CASTIC DOl SCLARROLID S5 | SOOLOEFIZ 1 SONBORDD W SieA CEER0S 2831 i
At [aTe W RO AL PG R S A S TN o T - 2 + WWILLIAM CARDIONA OLMOS - 7IFSB4A1-4
I WICO SOUUCIONES INTEGRALES 2002764651
CONSORCIO REF 032
. etem i | H & M DISERO ¥ CONSTRUCCION SAS | 9003624706
> & CONSAS ¥ COMITAUCCIONES LIMITADA. |~ 9003410029
L L || e i MESA OSORIO RICARDO ANT OO | T9E95950
(g Drser Ares o Carme) TR LADD PR L PUREDeCA, COMAS MESA RAFALL FDUARDO GO IEAR
PRIONE TSRS ASODADCE. 145, FmOrLC g
! ! [wal  esxencawossan [N ACION |
0 ot Powers DR o = = 0 LT
ASOCIADOS a
[ ——— Pr—— <3 PRCRRCINENS ARCOND0S S48 3§ “Stosainnsd
[ T=s— Sy s Acusa 100922773
CONSULTORES DF INGENIERIA UGZE 52 SLXKURSAL TN
PRV ———— —-— [—— ~d ! A | o oried
o e e G b CONSORCIO DISTAAR 3021 1
S PROYECTOS ¥ GESTION DEL DESARROLLO SAS. 9005082121
PROTECTISTAS B L 1 |rar 3 I0T L
AZNCALDO BERROCAL INGENERIA SAS POOIHTIE
o UL LA T (& B TROLE 008 S .

IPARACTE L0 T 20T B

2ADG PRAT WBLRY DR AER

El pr s inf ¥ se expide a los oche (08) dias del mes de junio del ans
2021,
= P £ o 5 7 /4 .'[
PR ER TERL s e (9 oy i e et gl DEED / 7
{ - .
S EL CRESTENA SARTINEZ MENDOZA
SCLABEA LA ey con de la de G
B . calitad A s

Elabere: Anyi -

Revied foss Linto Loda
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4 Comité Fiduciario No. 15
Financiera del Desarrollo

Sesion Virtual 9 de junio 2021
9. Vistolo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado, de conformidad
con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO,
TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

3-1-92579
Flndeter ‘ B BV/\ PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - SENA

10.  De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es SEISCIENTOS NOVENTA MILLONES NOVECIENTOS CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA PESOS
($690.905.260,00) M/CTE., tal como se establece en el siguiente orden de elegibilidad:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido N TOTAL
Puntaje Obtenid
Orden segin Puntaje Proponente Valor Propuesta Econdmica Evaluacién Econdmica HIL
1 PROPONENTE 2: CONSORCIO W SENA DISEROS 2021 §690.905.260,00 99,9211574 0,0000000 99,9211574
2 PROPONENTE 3: CONSORCIO REF 012 §679.623.833,00 98,2895976 0,0000000 98,2805976
3 PROPONENTE 4: PROYECTISTAS ASOCIADOS $AS §678.300.000,00 98,0081402 0,0000000 98,0081402
4 PROPONENTE 1: CONSORCIO DISERAR §698.979.758,00 97,8221603 0,0000000 97,8221603
PROPONENTE 6: CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 5L
5 SUCURSAL EN §671.796.521,00 97,1575856 0,0000000 97,1575856
COLOMBIA
Observacion: Como resultado de s Evaluacitn Econdmica, se tiene en primer orden de elegibiidad al PROPONENTE 2- CONSORCIO W SENA DISEROS 2024 con un puntsje de 99,9211574 y un valor ofertado de § 690.905.260,00

VALOR DE LA VALOR VALOR A
R CONVOCATORIA | DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO W SENA DISENOS 2021 §714557101.00 | $690.005.260.00 | §690.905.260.00

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO W SENA DISENOS 2021, es por el valor de SEISCIENTOS NOVENTA
MILLONES NOVECIENTOS CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA PESOS ($690.905.260,00) M/CTE., Incluido IVA, y todos los costos,
gastos, impuestos y contribuciones de orden nacional y local en que deba incurrir el contratista para la ejecucion del objeto contractual y
honorarios.

COMITE TECNICO.

13. Durante los dias 8 de junio a 9 de junio de 2021, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 30, 6rgano que revisd y aprobé el informe
definitivo de evaluacién econdémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la
presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité Técnico No. 30 - PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER-SENA - Cl 1482420 de 2020.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccién de Contratacién
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacién emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada
durante los dias 8 de junio a 9 de junio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-SENA-C-
012-2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA “REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR
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EL SENA, Y ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA EL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y
REHABILITACION DE AREAS DEL GRUPO 1: CONFORMADO POR EL CENTRO DE DISENO Y METROLOGIA - COMPLEJO
PALOQUEMAO - TORRE ORIENTAL UBICADO EN BOGOTA DC, CENTRO AGROPECUARIO BLOQUE 4 UBICADO EN POPAYAN
Y CENTRO DE INDUSTRIAS Y SERVICIOS BLOQUE 8 UBICADO EN VILLAVICENCIO”, al Proponente CONSORCIO W SENA
DISENOS 2021, representado por DIANA PATRICIA ROPERO PAVA, identificada con cédula de ciudadania No. 65.759.113,
conformado por WILLIAM CARDONA OLMOS, identificado con cédula de ciudadania No. 79958441, con un porcentaje de participacion
del 60% y WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS con NIT. 900.276.469-1, con un porcentaje de participacion del 40%, representada
legalmente por WILLIAM CARDONA OLMOS, identificado con cédula de ciudadania No. 79958441; por el valor de su oferta econdmica
la cual asciende a la suma de SEISCIENTOS NOVENTA MILLONES NOVECIENTOS CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA PESOS
($690.905.260,00) M/CTE., Incluido IVA, y todos los costos, gastos, impuestos y contribuciones de orden nacional y local en que deba
incurrir el contratista para la ejecucion del objeto contractual y honorarios.

Resultado de la votacion:

Nombre Sentido del Voto

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Positivo

Wilson Javier Rojas Moreno Positivo
Victor Daniel Guevara Cardona Sin Voto
Yaneth Ruth Loépez Chaparro Sin Voto

De conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que consagra (...) EI Comité
sesionara validamente con la asistencia y/o participacién de la mayoria de sus miembros y sus decisiones seran tomadas por
unanimidad.”, una vez finalizada la sesion del comité, la secretaria del comité fiduciario verificd que los miembros del comité emitieron
su voto a través del chat de la reunién llevada a cabo en la herramienta Microsoft Teams y el correo electrénico, evidenciando que
dos de los miembros no emitieron su voto, sin embargo se confirma que la decisién fue tomada por unanimidad, y por la mayoria

de los miembros.

Se da por terminada la sesién a las 6:00 p.m. del dia nueve (09) de junio de 2021.
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